Postmodum vero die iovis intitúlate V marcii anno 
iamdicto millesimo CCCCS sexagésimo séptimo. En Johan 
Dominguo, verger de la batlia general, notifica que ell, 
en lo di a de ayr haver presentada la damunt dita letra 
a.N Jacme Gisquerol, procurador del noble don Loís 
Cornell, lo qual dix li havia respost que anás lo dit 
Maymó Jahiní en bona ora. E axí mateix dix que en lo 
present di a de huy havia presentada la damunt dita letra 
a Juceff Benaper, alamí del dit don Loys e a Abdolazis, 
fill de Caat Alfaquí, alamí de la senyora dona Beatriu, 
muíler guondam del noble don Loís Cornell, los quals dix 
li havien dit que lo dit Maymó Jainí no devia res e que 
anás en bona ora al dit loch de Alberich si res hi havia 
de fer, tota ora que y volgués anar, e que si.s voli a 
fer vassall del senyor rey que.s fes vassall, que ells 
no.l podien detenir puix no devia res.
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1467, junio, 27. Valéncia1.

Juan II ordena al baile general del reino que obligue 
a los herederos de Alí Xupió a pagar a los herederos de 
Marti Roís la parte que debía satis-facer Alí en concepto 
de pérdida por el arrendamiento que conjuntamente 
realizaron en 1451 del impuesto sobre el vino, vendido 
por el "consell" valenciano.

A.R.V., Bailía, vol. 1.154, -fols. 8 8  v.-89.

Iohannes, Dei gratia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, 
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes 
barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes 
Rossilionis et Ceritanie. Magnifico, dilecto consiliario 
nostro Berengario Mercader, baiulo general i regni 
Valentie et local ibas. Salutem et dilectionem. Prout ex 
suplicacione coram nostra maiestáte deducta pro parte 
dilectorum nostrorum filiorum et heredum Martini Roiz, 
quondam mercatoris previe civitatis, intelliximus quod 
sub anno millesimo CCCC quinquagesimo primo per dictum 
Martinum, eorum patrem, dum vivebat fuit arrendatum 
capitulum vinni civitatis previe, in quo capitulo seu 
arrendamento Al i Chupio, sarracenus, habebat unam 
setzenam et hun quart tam ad lucrum quam ad damnum 
promissitque solvere casu quo perdua seu amissio facta 
fuisset, ut per publicum instrumentum constare 
a-f-firmant; in quoquidem negocio per iudi<?es datos per 
administratores civitatis iamdicte -facta est dicisio 
si ve balanc. quod deperdite fuerunt in dicto 
arrendamento mi lie CXXIIII librarum, XVI solidorum, VI 
denariorum monete regalium huius, et sich veniunt

1 Presentada ante el baile general el 24 de julio del
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solvendi dicti Ali Chupio sexaginta octo libras XV 
solidos pro qualibet setzena, quas dictos heredes 
recuperare mi ni me valuerunt usque in presentem diem, 
obstantibus al iquibus guidaticis seu superssedimentis 
per nos morarie Valentie et singularibus ipsius datis et 
concessis quibus cavetur ne de debitis causatis ante 
predam si ve robo dicte morarie ejecuciones aliquatenus 
•fiant in máximum dampnum et preiudicium dictum heredum. 
Suplicatoque vobis humiliter pro parte eorum de debito 
iusticie remedio providere dignaremur. Suplicacione ipsa 
vel uti iusti benigne admissa, tenore presentis dicimus 
et mandamus vobis, quod non obstantibus quibusvis 
guidaticis seu supersedimentis aut elongamentis per nos 
dicte morarie seu personis singularibus eiusdem in 
general i vel speciali congessis que cum presenti que ad 
dictos heredes revocamus et pro revocatis haberi volumus 
vocatis vocandis et eis in suis iuribus ad plenum 
auditis -faciatis et ministretis partibus supradictis 
breve et expeditum iusticie complementum, prout per 
privilegia regni huius ac de -foro et racione inveneritis 
■fieri debere, procedendo in predicta breviter, 
simpliciter, sumarie et de plano sine strepitu et -figura 
iudicii, sola -facti veritate attenta, maliciis ómnibus 
proculpulsis, quoniam nos vobis super predictis ómnibus 
et singulis cum ex eis incidentibus, dependentibus, 
emergentibus et eis annexis, viges nostras quovismodo 
comittimus plenarie per presentes. Data in nostro 
palacio regali Valencie, die XXVII2 mensis iulii anno a 
Nativitate Domini M2 CCCC2 LXVII2. Rex Ioannes.